
 

PATVIRTINTA 
Utenos  regiono plėtros tarybos kolegijos 

2025 m.  balandžio 10  d. sprendimu Nr. KS-4 

 
 

UTENOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS  

2025-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 
 

 

1. Lėšos Utenos regiono plėtros tarybos veiklos planui įgyvendinti 172, 7 
 (tūkst. eurų) 

 

2. Utenos regiono plėtros tarybos veiklos uždaviniai, veiksmai, atsakingi vykdytojai, įvykdymo terminai, lėšos ir regiono plėtros tarybos veiklos 

vertinimo rodikliai1: 

 

Eil. 

Nr. 

Regiono plėtros tarybos veiksmų 

pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Regiono plėtros tarybos veiklos vertinimo rodikliai Veiksmo 

įvykdymo 

terminas 
Vertinimo rodiklių pavadinimai ir mato 

vienetai 

Siektinos vertinimo 

rodiklių reikšmės 

1. Veiklos uždavinys: Įgyvendinti Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatyme ir kituose įstatymuose, Vyriausybės nutarimuose 

nustatytas regiono plėtros tarybos funkcijas 

1.1. Rengti ir tvirtinti 2022–2030 m. Utenos 

regiono plėtros plano (toliau – Planas) 

pakeitimus  

Utenos regiono 

plėtros tarybos 

kolegija (toliau 

–  Kolegija), 

Utenos regiono 

plėtros tarybos 

Parengti ir patvirtinti Plano pakeitimai, 

procentai 

100 I-IV ketv. 

 
1 Jeigu Regiono plėtros taryba nepasiekia nurodytos rodiklio reikšmės  dėl to, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir (ar) ministerija (-os) ar kitos institucijos nepriima sprendimų, 

būtinų rodiklio reikšmei  pasiekti, arba tokius sprendimus priima tada, kai nebelieka protingo laiko vertinimo kriterijaus (- ų) siektinai (-oms) reikšmei (-ėms) pasiekti, yra laikoma, kad 

vertinimo kriterijaus (-ų) siektina (-os) reikšmė (-ės) nepasiekta (-os) dėl objektyvių, t. y. nuo Regiono plėtros tarybos nepriklausančių, aplinkybių. 

. 



2 

 
 

 

administracijos 

(toliau –  

Administracija) 

direktorius 

1.2. Užtikrinti Plano įgyvendinimo stebėseną Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Parengta ir Vidaus reikalų ministerijai pateikta 

Plano įgyvendinimo metinė ataskaita, skaičius 

1 I ketv. 

1.3. Įgyvendinti 2022–2030 metų Regionų 

plėtros programos įgyvendinimo priežiūros 

plane regionui numatytus investavimo 

planus 

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Ne rečiau kaip vieną kartą per ketvirtį 

Kolegijoje apsvarstyti Plano įgyvendinimo 

stebėsenos duomenys, skaičius 

4 I-IV ketv. 

1.4. Įvertinti galimus regiono plėtros prioritetus 

po 2027 m. 

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Suorganizuotas ne mažiau kaip vienas 

renginys, kuriame kartu su Partnerių grupe 

įvertinti galimi regiono plėtros prioritetai po 

2027 m. ir apibendrinti Partnerių grupės 

pasiūlymai pateikti Vidaus reikalų ministerijai, 

skaičius 

1 II-III ketv. 

1.5. Organizuoti Utenos regiono plėtros tarybos 

organų – Visuotinio dalyvio susirinkimo ir 

Kolegijos, taip pat Kolegijos patariamojo 

organo – Partnerių grupės darbą 

Administracijos 

direktorius 

Suorganizuoti posėdžiai, kuriems parengta ir 

pateikta svarstyti reikalinga medžiaga,  per 

nustatytus terminus, procentai 

100 I-IV ketv. 

1.6. Rengti, svarstyti ir priimti sprendimus 

Utenos regiono plėtros tarybos organų – 

Visuotinio dalyvių susirinkimo ir Kolegijos, 

posėdžiuose 

Visuotinis 

dalyvių 

susirinkimas, 

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Parengti ir priimti visi būtini sprendimai, 

įgyvendinant nacionalinę regioninę politiką ir 

regiono plėtros tarybai nustatytas funkcijas, 

proc. 

 

100 I-IV ketv. 

1.7. Rengti, svarstyti ir teikti siūlymus dėl 

regionų plėtros taryboms teikiamų derinti 

Kolegija 

Administracijos 

direktorius 

Išnagrinėti regionų plėtros taryboms teikiamų 

derinti teisės aktų, programų, planavimo 

100 I-IV ketv. 



3 

 
 

 

teisės aktų, programų, planavimo dokumentų 

bei jų pakeitimų projektų 

dokumentų bei jų pakeitimų projektai, ir, esant 

poreikiui, dėl jų pateikti siūlymai, procentai 

1.8. Skelbti Regioninės plėtros įstatyme 

nustatytus teisės aktus teisės aktų registre 

Administracijos 

direktorius 

Paskelbti teisės aktų registre Regioninės plėtros 

įstatyme nustatyti teisės aktai, procentai 

100 I-IV ketv. 

 Vykdyti regiono plėtros tarybai Atliekų 

tvarkymo įstatymu nustatytas funkcijas 

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Atlikti Utenos regiono atliekų prevencijos ir 

tvarkymo 2021–2027 m. plano priemonių 

įgyvendinimo situacijos analizę ir parengti 

ataskaitą už 2024 m.   

1 III ketv. 

 Dalyvauti Europos Komisijos finansuojamo 

Pasaulio banko projekto „Baltics Catching-

up Regions Initiative (CuRI Baltics)“ 

veiklose  

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Suorganizuotas renginys, skaičius 1 III ketv. 

 

 

 

3. Utenos regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui nustatomos metinės užduotys ir jų įvykdymo vertinimo rodikliai2: 

 

Eil. 

Nr. 
Užduotys 

Užduočių įvykdymo vertinimo rodikliai 

Vertinimo rodiklių pavadinimai ir mato vienetai Siektinos vertinimo 

rodiklių reikšmės 

1. Organizuoti regiono plėtros planavimo dokumentų 

rengimą ir (ar) pakeitimą 

Parengti ir (ar) pakeisti regiono plėtros planai, skaičius 1 

Organizuoti 2022–2030 m. Utenos regiono plėtros plano 

pažangos priemonių suplanavimą, procentai 

100 

2. Organizuoti ir kontroliuoti regiono plėtros tarybos 

administracijos darbą 

 

Užtikrinti regiono plėtros tarybos administracijos veiklą, 

bendrųjų funkcijų vykdymą, pagal poreikį rengiant, keičiant 

vidaus teisės aktus, procentai 

100 

3. Užtikrinti dokumentų parengimą ir pateikimą regiono 

plėtros tarybos Partnerių grupei svarstyti ir Partnerių 

Kolegijai pateiktos visos Partnerių grupės suformuotos išvados 

ir (ar) nuomonės dėl Regioninės plėtros įstatyme nurodytų 

dokumentų, procentai 

100 

 
2 Jeigu nurodytos rodiklio reikšmės  nepasiekiamos dėl to, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir (ar) ministerija (-os) ar kitos institucijos nepriima sprendimų, būtinų rodiklio reikšmei  

pasiekti, arba tokius sprendimus priima tada, kai nebelieka protingo laiko rodiklio reikšmei pasiekti, arba  rodiklio reikšmė nepasiekta dėl objektyvių nuo Utenos regiono plėtros tarybos 

nepriklausančių priežasčių, yra laikoma, kad rodiklio reikšmė pasiekta. 



4 

 
 

 

grupės išvados, kuri pateikta dėl šių dokumentų, pateikimą 

Kolegijai 

4. Teikti informaciją apie Utenos regiono plėtros tarybos 

veiklą 

Pateikta informacija apie Utenos regiono plėtros tarybos veiklą 

interneto svetainėje https://utenosregionas.lt/,  skaičius  

1   

5. Užtikrinti metinio veiklos plano, metinio ataskaitų rinkinio 

(metinės veiklos ataskaitos ir finansinių ataskaitų rinkinio) 

parengimą ir pateikimą  

Parengti ir pateikti metinis veiklos planas ir metinis ataskaitų 

rinkinys (metinė veiklos ataskaita bei finansinių ataskaitų 

rinkinys) Kolegijai ir  Visuotiniam dalyvių susirinkimui, 

skaičius 

2 

6. Atstovauti Utenos regiono profesinio mokymo įstaigų 

tarybose 

Dalyvauta profesinio mokymo įstaigų tarybų posėdžiuose,  

skaičius 

4 

 

_______________________________________________________ 

https://utenosregionas.lt/

